MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

TERMO DE RETIFICAÇÃOTERMO DE RETIFICAÇÃO
DADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024

Pregão nº  90005/2024Pregão nº  90005/2024
Processo Eletrônico nº 23373.000225/2024-17Processo Eletrônico nº 23373.000225/2024-17

O Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - Câmpus Goiânia, doravante denominado IFG,
com sede na Rua 75, nº 46, Centro, CEP 74.055-110, Goiânia-GO, inscrito no CNPJ/MF sob o número
10.870.883/0002-25, neste ato representado pela sua Diretora, Adriana dos Reis Ferreira, matrícula SIAPE
1050155, nomeada pela Portaria nº. 1678, de 08 de outubro de 2021, residente e domiciliada em Goiânia, como
CONTRATANTE e CALIBRY METROLOGIA COMÉRCIO E CALIBRAÇÃO LTDA inscrito no CNPJ sob o n.°
11.227.424/0001-00, com sede na Rua 617 n° 291 Qd 548 Lt 08 setor são José CEP: 74.440-630 - Goiânia-GO,
como FORNECEDOR, celebram o presente TERMO DE RETIFICAÇÃO, para fazer constar a descrição correta do
item 74 da Ata de Registro de Preços, conforme tabela a seguir, e não como constou.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

ITEMITEM DESCRIÇÃODESCRIÇÃO CATMATCATMAT
MARCA /MARCA /
MODELOMODELO

UNIDADEUNIDADE
DEDE

MEDIDAMEDIDA
QUANTIDADEQUANTIDADE

VALORVALOR
UNITÁRIOUNITÁRIO

R$R$

VALORVALOR
TOTAL R$TOTAL R$

74

CLORETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ
OU CRISTAL BRANCO, INODORO, FÓRMULA
QUÍMICA KCL, MASSA MOLECULAR 74,55
G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA
DE 99%,CARACTERÍSTICA ADICIONAL
REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7447-40-7, FRASCO 500G.

347254 NEON Fr. 6 420,99 2.525,94

LEIA-SE:LEIA-SE:

ITEMITEM DESCRIÇÃODESCRIÇÃO CATMATCATMAT
MARCA /MARCA /
MODELOMODELO

UNIDADEUNIDADE
DEDE

MEDIDAMEDIDA
QUANTIDADEQUANTIDADE

VALORVALOR
UNITÁRIOUNITÁRIO

R$R$

VALORVALOR
TOTAL R$TOTAL R$

74

CLORETO DE MERCÚRIO II, ASPECTO FÍSICOCLORETO DE MERCÚRIO II, ASPECTO FÍSICO
CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, PESOCRISTAIS BRANCOS, INODOROS, PESO
MOLECULAR 271,52, FÓRMULA QUÍMICAMOLECULAR 271,52, FÓRMULA QUÍMICA
HGCL2 (CLORETO MERCÚRIO OUHGCL2 (CLORETO MERCÚRIO OU
BICLORETO DE MERCÚRIO), TEOR DEBICLORETO DE MERCÚRIO), TEOR DE
PUREZA MÍNIMA DE 99,5%,PUREZA MÍNIMA DE 99,5%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTECARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE
P.A. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICAP.A. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA
CAS 7487-94-7. Frasco de 100GCAS 7487-94-7. Frasco de 100G

347254 NEON Fr. 6 420,99 2.525,94

As demais disposições da ATA DE REGISTRO DE PREÇO 60/2024, permanecem inalteradas.

Goiânia, 18 de dezembro de 2024

	Documento assinado eletronicamente por: